
Сообщение № 303 от 01.02.2024 

о возможном установлении публичного сервитута 

Наименование уполномоченного 

органа 

Администрация г. Кемерово 

Цель установления сервитута Строительство и эксплуатация  

сооружения электроснабжения – 

линия электропередачи КЛ-10 кВ  

от ПС «Космическая» 110/10кВ до 

ТП-1663 (2х630 кВА), по адресу: 

Российская Федерация, 

Кемеровская область-Кузбасс, 

Кемеровский городской округ, 

город Кемерово, севернее ул. 

Дружбы, 30, корп. 1Б  

(технологическое присоединение 

детского сада на 300 мест 

Заводского района  адресу: г. 

Кемерово, ул.Дружбы) 

 Адрес или иное описание 

местоположение земельного участка 

(участков) в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 

Земельные участки с кадастровыми 

номерами: 42:24:0101037:251 (ЕЗ 

42:24:0000000:55) (27 кв.м), 

42:24:0101037:3698 (15 кв.м), 

42:24:0101037:3739 (ЕЗ 

42:24:0000000:55) (12 кв.м), 

42:24:0000000:1412 (4) (11 кв.м), 

42:24:0101037:168 (35 кв.м), 

42:24:0101037:4117 (17 кв.м), 

42:24:0000000:1748 (49 кв.м), 

42:24:0000000:3773 (1764 кв.м), 

42:24:0000000:1733 (429 кв.м),   

42:24:0101057:726 (34 кв.м), 

42:24:0101057:2140 (3 кв.м), 

42:24:0101057:766 (224 кв.м), 

42:24:0101057:765 (223 кв.м), 

42:24:0101057:696 (162 кв.м),  

42:24:0101057:2153 (85 кв.м) 

земель в границах кадастровых 

кварталов: 42:24:0101037 (3988 

кв.м), 42:24:0101057 (56 кв.м),  

Адрес и время ознакомления с 

ходатайством об установлении 

публичного сервитута 

г. Кемерово, ул. Красная, 9 каб.108 

понедельник - пятница  

с 9.00 до 13.00, тел. 58-36-16 

Подача заявлений об учете прав на 

земельные участки 

г. Кемерово, ул. Красная, 9,  

зал приема документов,  

окна №№ 6,7,8 зала приема 

Срок подачи заявлений 15 дней со дня опубликования 



Официальные сайты информационно- 

телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых размещается 

сообщение о поступившем 

ходатайстве 

www.kemerovo.ru 

www.pravo-kemerovo.ru 

www.mgis42.ru 

газета «Кемерово» (печатное 

издание) 
Реквизиты решений об утверждении 

документа территориального планирования, 

документации по планировке территории, 

программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры городского 

округа 

- 

Сведения об официальных сайтах в 

информационно- телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещены 

утвержденные документы территориального 

планирования, документации по планировке 

территории, программ комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры городского округа 

- 

Кадастровые номера земельных 

участков (при их наличии), в 

отношении которых испрашивается 

публичный сервитут 

Земельные участки с кадастровыми 

номерами: 42:24:0101037:251 (ЕЗ 

42:24:0000000:55), 

42:24:0101037:3698, 

42:24:0101037:3739 (ЕЗ 

42:24:0000000:55), 

42:24:0000000:1412 (4), 

42:24:0101037:168, 

42:24:0101037:4117, 

42:24:0000000:1748, 

42:24:0000000:3773, 

42:24:0000000:1733,   

42:24:0101057:726, 

42:24:0101057:2140, 

42:24:0101057:766, 

42:24:0101057:765, 

42:24:0101057:696,  

42:24:0101057:2153 

земель в границах кадастровых 

кварталов: 42:24:0101037, 

42:24:0101057 

 

http://www.kemerovo.ru/
http://www.pravo-kemerovo.ru/
http://www.mgis42.ru/

